1

ПРОЕКТ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края

с.Дивное

«___» __________2024 г.                                                                             №_____

Об утверждении форм решения о согласовании/об отказе в согласовании соз-
дания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов, реше-
ния о включении/об отказе во включении сведений о месте (площадке) нако-
пления твердых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопле-
ния твердых коммунальных отходов на территории Апанасенковского муни-
ципального округа Ставропольского края

В целях организации работы по обращению с твердыми коммунальны-

ми отходами на территории Апанасенковского муниципального округа Став-

ропольского края и в соответствии с Федеральным законом от 06 октября

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации», пунктом 4 статьи 13.4 Федерального

закона от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребле-

ния», Правилами обустройства мест (площадок) накопления твердых комму-

нальных отходов и ведения их реестра, утвержденными постановлением

Правительства Российской Федерации от 31 августа 2018 г. № 1039, решени-

ем Совета Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

первого созыва от 01 марта 2022 г. № 242 «Об утверждении Правил благо-

устройства территории Апанасенковского муниципального округа Ставро-

польского края», администрация Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить прилагаемые:

1.1. Форму решения о согласовании/об отказе в согласовании создания

места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов на территории

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края.

1.2. Форму решения о включении/об отказе во включении сведений о

месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр мест

(площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Апа-

насенковского муниципального округа Ставропольского края.

 2

 2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Апанасенковского муниципаль-

ного округа Ставропольского края Келехсаева Р.Р.

 3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

обнародования.

Глава Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                          Д.А.Климов